
REGIONE ABRUZZO

AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO
Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo

C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

Deliberazione n° 2305 del 21/12/2023

UU.OO. proponenti: PIANIFICAZIONE DINAMICHE E SVILUPPO DEL PERSONALE e
AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
OGGETTO: AVVISO PER LA PROCEDURA SELETTIVA, PER TITOLI E COLLOQUIO, RISERVATA AL
PERSONALE DELLA DIRIGENZA - PROFILO DI DIRIGENTE PSICOLOGO, IN POSSESSO DEI REQUISITI
PER LA STABILIZZAZIONE PREVISTI DAL COMMA 9 SEPTIESDECIES DELL’ART. 4 DEL DECRETO
LEGGE 29 DICEMBRE 2022 N. 198, CONVERTITO IN LEGGE 24 FEBBRAIO 2023 N. 14. APPROVAZIONE
DELLA GRADUATORIA DI MERITO E ULTERIORI PROVVEDIMENTI.

Il Responsabile dell’istruttoria
Primoli Fabrizio

Il Responsabile del procedimento
Ricci Alessia

firmato digitalmente

I Direttori delle UU.OO. proponenti con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attestano che l’atto è
legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

VISTO: Il Direttore del DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO
Dott. Di Marzio Rossella

Il Direttore U.O. PIANIFICAZIONE DINAMICHE
E SVILUPPO DEL PERSONALE

Dott. Di Marzio Rossella
firmato digitalmente

Il Direttore U.O. AMMINISTRAZIONE DEL
PERSONALE

Dott. Franciotti Luigi
firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Parere favorevole Il Direttore Amministrativo

Dott. Santarelli Franco
firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO

Parere favorevole Il Direttore Sanitario

Dott. Brucchi Maurizio
firmato digitalmente



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

OGGETTO: Avviso per la procedura selettiva, per titoli e colloquio, riservata al personale della Dirigenza - profilo di 
Dirigente psicologo, in possesso dei requisiti per la stabilizzazione previsti dal comma 9 septiesdecies 
dell’art. 4 del decreto legge 29 dicembre 2022 n. 198, convertito in legge 24 febbraio 2023 n. 14. 
Approvazione della graduatoria di merito e ulteriori provvedimenti.

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. Pianificazione dinamiche e sviluppo del personale, Dott.ssa Rossella Di Marzio
IL DIRETTORE DELLA U.O.C. Amministrazione del personale, Dott. Luigi Franciotti

VISTA la deliberazione n. 1218 del 29 giugno 2023, con la quale è stata disposta l’indizione di appositi avvisi 
per la stabilizzazione del personale del ruolo sanitario e del ruolo socio sanitario in possesso dei requisiti previsti:

- dalla lettera b del comma 268 dell’art. 1 della legge 30 dicembre 2021 n. 234:
 Dirigente medico della disciplina di Medicina d’emergenza-urgenza;
 Dirigente medico della disciplina di Medicina interna;
 Dirigente medico della disciplina di Neuropsichiatria infantile;
 Dirigente veterinario della disciplina di Igiene degli allevamenti e delle produzioni zootecniche (Area C);
 Dirigente veterinario della disciplina di Igiene della produzione, trasformazione, commercializzazione, 

conservazione e trasporto degli alimenti di origine animale e loro derivati (Area B);
 Dirigente biologo della disciplina di Patologia clinica;
 Dirigente farmacista della disciplina di Farmaceutica territoriale;
 Dirigente farmacista della disciplina di Farmacia ospedaliera;
 Infermiere;
 Operatore socio sanitario;
 Tecnico della fisiopatologia cardiocircolatoria e della perfusione cardiovascolare;
 Tecnico sanitario di laboratorio biomedico;

- dal comma 9 septiesdecies dell’art. 4 del decreto legge 29 dicembre 2022 n. 198, convertito in legge 24 
febbraio 2023 n. 14:
 Dirigente psicologo della disciplina di Psicologia clinica;

ATTESO:

- che i suddetti avvisi sono stati pubblicati in data 30 giugno 2023 nell’apposita sezione del sito web aziendale;
- che entro il termine di scadenza, fissato al 15 luglio 2023, ossia il quindicesimo giorno successivo a quello 

della data di pubblicazione sul sito web aziendale, sono pervenute le relative domande di partecipazione;
- che con deliberazioni n. 1739 del 5 ottobre 2023, n. 2027 del 16 novembre 2023 e n. 2130 del 28 novembre 

2023 è stata effettuata l’ammissione dei candidati alla partecipazione all’avviso per la procedura selettiva, 
per titoli e colloquio, riservata al personale della Dirigenza - profilo di Dirigente psicologo, in possesso dei 
requisiti per la stabilizzazione previsti dal comma 9 septiesdecies dell’art. 4 del decreto legge 29 dicembre 
2022 n. 198, convertito in legge 24 febbraio 2023 n. 14, ed è stata altresì nominata e successivamente 
modificata la commissione avente il compito di procedere all’espletamento del colloquio, alla valutazione dei 
titoli e alla formulazione della relativa graduatoria di merito;

PRESO ATTO degli atti della selezione rimessi dalla summenzionata commissione, al termine dei propri lavori, 
con nota del 15 dicembre 2023 (prot. n. 0103829/23);



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

RITENUTO, di recepire gli atti rimessi dalla summenzionata commissione e, verificatane la regolarità, di 
approvare la seguente graduatoria di merito:

GRADUATORIA DI MERITO DEI CANDIDATI
N. COGNOME E NOME TOTALE
1 LANCI MARZIA 30,495
2 PIZZORNO ANNA MARIA 30,400
3 CORONA LAURA 24,914
4 DI PIETRO MICHELA 24,743
5 PALLADINI FRANCESCA 23,210
6 GIRINELLI GABRIELLA 22,790
7 FERELLA GIUSEPPE 22,558
8 DE DOMINICIS MARIA 21,448
9 ALOISI ELENA 20,481

VERIFICATO:

- che il Piano triennale dei fabbisogni del personale 2023-2025, adottato con DGR n. 220 del 14 aprile 2023 e 
definitivamente approvato da questa Azienda con deliberazione n. 735 del 2 maggio 2023, ha previsto un 
fabbisogno minimo e massimo pari a n. 20 unità di Dirigente psicologo;

- che in data 30 novembre 2023 risultano in servizio n. 6 Dirigenti psicologi a tempo indeterminato;
- che il richiamato Piano triennale dei fabbisogni del personale 2023-2025 ha altresì previsto il reclutamento, 

per l’anno 2023, di n. 10 Dirigenti psicologi;

RITENUTO di dover conseguentemente procedere al reclutamento a tempo indeterminato, in qualità di Dirigente 
psicologo - al fine di dar seguito alle sopra evidenziate previsioni assunzionali di cui al Piano triennale dei 
fabbisogni del personale 2023-2025 - di tutte le n. 9 unità collocate nella graduatoria di cui trattasi, nelle persone 
della Dott.ssa Lanci Marzia, della Dott.ssa Pizzorno Anna Maria, della Dott.ssa Corona Laura, della Dott.ssa Di 
Pietro Michela, della Dott.ssa Palladini Francesca, della Dott.ssa Girinelli Gabriella, del Dott. Ferella Giuseppe, 
della Dott.ssa De Domincis Maria e della Dott.ssa Aloisi Elena;

DATO ATTO che con l’adozione del presente provvedimento viene rispettato il limite complessivo di spesa di 
cui alla vigente normativa in materia di limiti di spesa del personale degli enti del SSN;

RITENUTO di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, al fine di definire entro il corrente anno solare 
- alla luce delle richiamate previsioni assunzionali indicate dal vigente Piano triennale dei fabbisogni del personale 
- la procedura selettiva di cui trattasi;

PROPONGONO

per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente richiamate



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

1) DI APPROVARE, verificatane la legittimità, gli atti rimessi dalla commissione e la sottoindicata 
graduatoria di merito dell’avviso per la procedura selettiva, per titoli e colloquio, riservata al personale 
della Dirigenza - profilo di Dirigente psicologo, in possesso dei requisiti per la stabilizzazione previsti dal 
comma 9 septiesdecies dell’art. 4 del decreto legge 29 dicembre 2022 n. 198, convertito in legge 24 
febbraio 2023 n. 14:

GRADUATORIA DI MERITO DEI CANDIDATI
N. COGNOME E NOME TOTALE
1 LANCI MARZIA 30,495
2 PIZZORNO ANNA MARIA 30,400
3 CORONA LAURA 24,914
4 DI PIETRO MICHELA 24,743
5 PALLADINI FRANCESCA 23,210
6 GIRINELLI GABRIELLA 22,790
7 FERELLA GIUSEPPE 22,558
8 DE DOMINICIS MARIA 21,448
9 ALOISI ELENA 20,481

2) DI ASSUMERE a tempo indeterminato e in qualità di Dirigente psicologo, ai sensi e per gli effetti di 
quanto recato dal comma 9 septiesdecies dell’art. 4 del decreto legge 29 dicembre 2022 n. 198, 
convertito in legge 24 febbraio 2023 n. 14, tutte le n. 9 unità collocate nella graduatoria di cui al punto 
precedente, nelle persone della Dott.ssa Lanci Marzia, della Dott.ssa Pizzorno Anna Maria, della 
Dott.ssa Corona Laura, della Dott.ssa Di Pietro Michela, della Dott.ssa Palladini Francesca, della 
Dott.ssa Girinelli Gabriella, del Dott. Ferella Giuseppe, della Dott.ssa De Domincis Maria e della Dott.ssa 
Aloisi Elena.

3) DI INVITARE gli interessati, ai fini della stipula del contratto di lavoro a tempo indeterminato, a produrre 
ai sensi del vigente CCNL della Dirigenza dell’area Sanità, la documentazione prescritta ovvero la 
relativa autocertificazione redatta in base a quanto recato dal DPR 28 dicembre 2000 n. 445, 
assegnando, a pena di decadenza nei relativi diritti, il termine che sarà indicato nell’apposita nota che 
verrà all’uopo trasmessa.

4) DI STIPULARE con gli interessati il contratto individuale di lavoro subordinato a tempo indeterminato 
relativo all’instaurando rapporto.

5) DI ATTRIBUIRE alla suddetta dipendente il trattamento economico previsto dal vigente CCNL della 
Dirigenza dell’area Sanità, con decorrenza dalla data di effettivo inizio del servizio che sarà comunicata 
dal Dirigente responsabile della struttura di rispettiva destinazione.

6) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo.



DATA E ORA FIRMA: 21/12/2023 09:55:39

REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

IL DIRETTORE GENERALE

preso atto:
                        
- che i Dirigenti proponenti il presente provvedimento, sottoscrivendolo, hanno attestato che lo stesso, a seguito 

dell’istruttoria effettuata, è, nella forma e nella sostanza, legittimo ed utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti 
di quanto disposto dall’art. 1 della legge 20/94 e successive modifiche;

- che sono stati acquisiti i pareri del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo come riportati nel frontespizio;

DELIBERA

di approvare e far propria la proposta di cui trattasi che qui si intende integralmente riportata.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Maurizio Di Giosia

Firmato digitalmente



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

(proponente)
UA ___________________________________________________

Spesa anno _______ € ___________ sottoconto ______________ autorizzazione  (anno/numero)    sub (numero)

Spesa anno _______ € ___________ sottoconto ______________ autorizzazione  (anno/numero)    sub (numero)

Spesa anno _______ € ___________ sottoconto ______________ autorizzazione  (anno/numero)    sub (numero)

Spesa anno _______ € ___________ sottoconto ______________ autorizzazione  (anno/numero)    sub (numero)

Fonte di finanziamento: _____________________________

Data: ______________________

         I Dirigenti  Dott. ssa Rossella Di Marzio    Dott. Luigi Franciotti

                                                                           firmato digitalmente                                                                                                        

U.O.C. Attività Economiche e Finanziarie

Si attesta la REGOLARITÀ CONTABILE della presente spesa. 

Data: ______________________

                    Il Contabile                                                             Il Dirigente Dott.ssa Antonella Di Silvestre

                                                                                                         firmato digitalmente

                                                            

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e del decreto del Presidente del Consiglio dei 
ministri 30 marzo 2009 e successive modificazioni



ASL TERAMO

Deliberazione n. 2305 del 21/12/2023 ad oggetto:

AVVISO PER LA PROCEDURA SELETTIVA, PER TITOLI E COLLOQUIO, RISERVATA AL

PERSONALE DELLA DIRIGENZA - PROFILO DI DIRIGENTE PSICOLOGO, IN POSSESSO

DEI REQUISITI PER LA STABILIZZAZIONE PREVISTI DAL COMMA 9 SEPTIESDECIES

DELL’ART. 4 DEL DECRETO LEGGE 29 DICEMBRE 2022 N. 198, CONVERTITO IN LEGGE

24 FEBBRAIO 2023 N. 14. APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DI MERITO E

ULTERIORI PROVVEDIMENTI.

________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione il giorno 21/12/2023 con prot. n.

0004493/23 all’Albo Informatico della ASL per rimanervi 15 giorni consecutivi ai sensi del d.lgs. n.

267/2000, della L.R. n. 28/1992 e della L. n.69/2009.

La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile.

La trasmissione al Collegio Sindacale è assolta mediante pubblicazione sull’Albo Informatico

Aziendale.

L’addetto alla pubblicazione informatica

Prudente Fabrizio



ASL TERAMO

Deliberazione n. 2305 del 21/12/2023 ad oggetto:

AVVISO PER LA PROCEDURA SELETTIVA, PER TITOLI E COLLOQUIO, RISERVATA AL

PERSONALE DELLA DIRIGENZA - PROFILO DI DIRIGENTE PSICOLOGO, IN POSSESSO

DEI REQUISITI PER LA STABILIZZAZIONE PREVISTI DAL COMMA 9 SEPTIESDECIES

DELL’ART. 4 DEL DECRETO LEGGE 29 DICEMBRE 2022 N. 198, CONVERTITO IN LEGGE

24 FEBBRAIO 2023 N. 14. APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DI MERITO E

ULTERIORI PROVVEDIMENTI.

(Firmato digitalmente da)

MAURIZIO DI GIOSIA

Data: 21/12/2023 09:55:39 (UTC)

Nr. di serie certificato: 67371174786116005679797409575090819935


